

خبر

کاهش تحریم‌ها موثر بود

ورود دانشگاه‌های برتر اروپایی به‌ایران

• شرق: با کاهش تحریم‌های اقتصادی یای شرکتهای اروپایی به ایران باز می‌شود و حالا بهترین فرصت برای بهره‌بردن از مزایای آموزش استاندارد جهانی و جهش به سمت اقتصاد مقاومتی است؛این را مصطفی کریمیان‌فیل، مدیرکل برنامه‌ریزی امور فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به اهمیت آموزش مدیران و بهره‌گیری از آموزش‌های مدیریتی در سطح جهانی می‌گوید. او ادامه می‌دهد:«دوره‌های آموزشی فراوانی در ایران وجود دارد اما آموزش به شیوه جهانی به‌ویژه در رشته‌هایی چون مدیریت و اقتصاد ضروری است چراکه مدیران به‌خصوص مدیران اقتصادی نیاز دارند با آموختن شیوه‌های نوین مدیریت در فضای رقابتی آینده که به‌واسطه ورود شرکتهای بین‌المللی به ایران ایجاد می‌شود، همچنان در بازار حضور موثر داشته باشند.»با توجه به ضرورت بهره‌گیری از آموزش جهانی و به دنبال کاهش تحریم‌های اقتصادی، پای دانشگاه‌های معتبر جهانی نیز به ایران باز شده است. دانشگاه فنلاندی آلتو، یکی از اولین دانشگاه‌های معتبر اروپایی است که وارد ایران شده و در پاییز ۱۳۹۳ دوره آموزشی خود را آغاز می‌کند.یاسر کراچیان، مدیر آموزش مدیریت اجرایی دانشگاه آلتو با اشاره به این خبر می‌گوید: «این نخستین‌بار است که یک دانشگاه اروپایی که دوره مدیریت اجرایی EMBA آن از سوی فایننشال تایمز به عنوان یکی از صدوره برتر مدیریت اجرایی دنیا معرفی شده در ایران حضور یافته و مدرک کارشناسی‌ارشد خود را به دانشجویان ایرانی اعطا می‌کند. این دوره مختص مدیران ارشد ایرانی است و با حضور استادان برتر بین‌المللی و به زبان انگلیسی برگزار می‌شود.»

شمس‌الواعظین:

۹۰درصد امضاکنندگان عدم‌بازگشایی انجمن صنفی، روزنامه‌نگار نیستند

• ایرنه‌امناالله شمس‌الواعظین فعال رسانه‌ای می‌گوید: ۹۰درصد از افرادی که گفته می‌شود به‌عنوان روزنامه‌نگار نامه عدم‌بازگشایی این انجمن را امضا کرده‌اند، اصلا روزنامه‌نگار نیستند. این اظهارات شمس‌الواعظین در واکنش به انتشار خبری توسط برخی رسانه‌ها در روز گذشته است، در این خبر آمده است هزارو ۲۸۰ نفر از خبرنگاران و روزنامه‌نگاران در نامه‌ای به رییس‌جمهوری خواهان عدم‌بازگشایی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران شده‌اند وی گفت: مطمئن باشید یک روزنامه‌نگار نمی‌نویسد که تجدیده خود را باز نکنند. مطمئن هستم این افراد روزنامه‌نگار نیستند. روزنامه‌نگاران بایدمند مرکز صنفی خود را داشته و از این طریق دکلای برای خود داشته باشند.

شرق: دهی دولت به سازمان تامین اجتماعی تا سال جاری به ۹۰هزارمیلیاردتومان رسید.
بدهی‌ای که مرضوی مدیریت پیشین این سازمان در زمان دولت قبل ادعای پرداخت آن را داشت، نه‌تنها تسویه نشد بلکه روزبه‌روز با تصویب قوانین حمایتی در مجلس بر میزان آن افزوده می‌شود.
جیب دولت هم توان پرداخت این بدهی انباشته سال‌های پس از انقلاب را ندارد.
حالا مدیران این سازمان در پی چاره‌ای جدید برآمده‌اند. سیدتقی نوربخش مدیرعامل این سازمان در نشست خبری خود و در پاسخ به سوال «شرق» گفت: برنامه‌هایی برای استفاده از فاینانس (وام‌های خارجی) برای تسویه بدهی دولت داریم. وی گفت: بدهی‌های دولت به سازمان تامین اجتماعی ۶۰هزارمیلیاردتومانی که اعتباری معادل ۱۷هزارمیلیارد تومان پیش‌بینی می‌شود در سال آینده نیز ۱۵هزارمیلیاردتومان افزایش یابد. وی افزود: با در نظر گرفتن سود مربوط به بدهی ۶۰هزارمیلیاردتومانی که اعتباری معادل ۱۷هزارمیلیارد تومان می‌شود، میزان بدهی‌های دولت به این سازمان رقمی معادل ۹۰هزارمیلیاردتومان است.
نوربخش ادامه داد: این در حالی است که بیش از دوهزارو ۳۰۰میلیاردتومان برای پرداخت این مطالبات پیش‌بینی نشده،هرچند برای بیماران خاص اعتباری معادل ۸۰۰میلیاردتومان در نظر گرفته شده که در سال آینده نیز افزایش می‌یابد. البته با توجه به تحریم‌ها محدودیت‌هایی داریم- زمینه داریم. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی همچنین در پاسخ به سوال «شرق» مبنی بر چگونگی اجرای وعدهاش برای شفاف‌سازی فعالیت شستا با ورود این شرکت سرمایه‌گذاری به بورس گفت: سهام هلدینگ دارویی

شستا وارد بورس شده است. ۹۰درصد سهام شستا با وجود هلدینگ دارویی در بورس ارایه شده است.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه شستا جزو ذخایر این سازمان است، عنوان کرد: سود قابل تقسیم باید به سهامدار بر گردد بنابراین در سال ۹۲ تمام سود تقسیم‌شده شستا را با همکاری وهماهنگی به‌سازمان برگرداندم هرچند تقسیم‌نشدن سودبه اندازه لازم در سالیان گذشته از مشکلات اساسی سازمان بود. اما پرسش دیگری که نوربخش در مواجهه با آن قرار گرفت بحث داغ این روزها در زمینه ادغام بخش درمان این سازمان با وزارت بهداشت است، او درباره نظر نهایی این سازمان در ارتباط با جمعیم سازمان‌های بیمه‌گر در سازمان بیمه سلامت ایران گفت: اینگونه ادغام‌ها مشکلی را از نظام سلامت حل نخواهد کرد و نمی‌توان با ادغام ساختمان‌ها در یکدیگر این موضوع را حل کرد. این موضوع دو بخش دارد یک بخش اجرایی که در این رابطه زیرمجموعه وزارت رفاه هستیم و بخش کارشناسی که بر اساس آن در قانون تکالیف مختلفی پیش‌بینی شده و مواردی هم گفته شده که دولت بر اساس آن مجاز و نه مکلف در نظر گرفته شده است. وی افزود در زمینه ادغام سازمان‌های بیمه‌گر در بیمه سلامت ایران پیش‌نیازهایی وجود دارد که به‌طور مثال می‌توان به واقعی کردن تعرفه‌ها، خرید راهبردی و اجرای صحیح پزشک خانواده اشاره کرد.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه جهت‌گیری دولت به نظام سلامت از مهم‌ترین اولویت‌های دولت یازدهم است، گفت: منافع سه‌هزارمیلیاردتومانی، چهارهزارو ۸۰۰میلیاردتومانی و هزارو ۸۰۰میلیاردتومانی برای نظام سلامت در نظر گرفته شده

نوربخش با اشاره به ۹۰ هزار میلیارد تومان بدهی دولت خبر داد

استفاده از فاینانس برای جبران بدهی دولت به تامین اجتماعی

که امیدواریم شاهد تحولی در این بخش باشیم.
نوربخش در پاسخ به این سوال مبنی بر میزان تعرفه‌های درمانی مصوب در شورایعالی بیمه و تعیین تعرفه درمان بخش خصوصی برای سال آینده گفت: درخصوص تعرفه‌های بخش خصوصی در جلسه فردا تصمیم‌گیری می‌شود و در زمینه تعرفه بخش دولتی نیز در بخش‌های مختلف تعرفه تعیین شده و مباحث زیادی را انجام داده‌ایم. به گفته مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی سرانه درمان سال آینده در بخش‌های مختلف بیش از ۴۰درصد افزایش یافته است.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با اعلام خبر افزایش ۲۵درصدی حداقل حقوق و دستمزد مستمری‌گیران در سال ۹۳ گفت: بودجه خواربار و مسکن مستمری‌گیران نیز در سال ۹۲، ۵۰درصد افزایش خواهد یافت. با اعلام خبر افزایش ۲۵درصدی حداقل حقوق و دستمزد مستمری‌گیران این سازمان، در مورد زمان اعمال این افزایش بیان کرد: به دلیل ارسال فهرست افراد برای اعمال افزایش ۲۵درصدی حقوق سال آینده مستمری‌گیران، فهرست متممی را در نظر گرفتیم تا حتی افرادی که پنجم فروردین حقوق خود را دریافت می‌کنند نیز افزایش حقوق برای آنها از روز پنجم فروردین اعمال شود.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی از رایگان شدن فرانشیز مستمری‌گیران در بحث درمان خبر داد و گفت: بودجه این موضوع در بودجه سازمان تامین اجتماعی دیده شده است.
نوربخش همچنین در مورد افزایش مرخصی زایمان از شش به ۹ماه تصریح کرد: قانونگذار در این زمینه دولت را مجاز کرده است.
اجرای افزایش مرخصی زایمان از شش به ۹ماه نیازمند اعتباری معادل ۱۶۰

تا ۱۷۰میلیاردتومان است که به‌حض تقصیص منابع آمادگی اجرای آن توسط سازمان تامین اجتماعی وجود دارد هرچند بر اساس بررسی‌های این امکان وجود دارد که در صورت افزایش مرخصی زایمان موقعیت‌های شغلی بانوان به خطر افتد. وی با بیان اینکه بر اساس برخی تبصره‌های سال ۹۲ بخشی از جرایم به حالت قبل بازگشت و موضوع کارگران ساختمانی دستور کار قرار گرفت، گفت: ۵۰هزارنفر از کارگران ساختمانی تا پایان سال جاری تحت پوشش بیمه‌های اجتماعی و درمانی قرار گرفتند.
نوربخش با بیان اینکه سازمان تامین اجتماعی در سال جاری پنج‌هزارو ۳۰۰میلیاردتومان کسری بودجه داشت در مورد چگونگی حل مشکل مربوط به این مساله اظهار کرد: از چند طریق کسری بودجه سازمان تامین اجتماعی جبران شد که یکی از آنها از طریق همکاری جامعه کارفرمایی و کارگری کشور و پرداخت به‌موقع و تلاش در بخش بیمه‌ای برای تحقق منابع بود. وی افزود: رشد اقتصادی منفی ۱۶درصدی در ابتدای دولت هم‌اکنون به حدود یک تا نیم‌درصد کاهش یافته و متوقعیون پروژه‌های عمرانی در آن زمان وجود داشت که در روند کاری سازمان تاثیر بسزایی می‌گذاشت.
نوربخش در مورد پرداخت مطالبات این سازمان به داروخانه‌ها نیز گفت: سازمان تامین اجتماعی تا پایان آژنامه سال جاری مطالباتش را به داروخانه‌ها پرداخت کرده و کلیه اقسام دارویی که تحت پوشش در کشور هستند تحت پوشش بیمه سازمان تامین اجتماعی درآمدند و داروهای ناباورری نیز از بهمن تحت پوشش سازمان قرار گرفتند.
بنابراین تعهدات تامین اجتماعی برای اولین‌بار در زمینه دارو و داروخانه‌ها به‌روز شده است.

فردا و تقارن این بازی با مراسم چهارشنبه آخ سال، گفت: پلیس تمهیدات انتظامی و ترافیکی خاصی درنظر گرفته‌است و بازرسی بدنی نیز از تماشاچیان خواهد داشت. اما درخواست ما از مردم این است که با توجه به بین‌المللی‌بودن این بازی، همه جوانب را در نظر بگیرند تا همچون سنوات گذشته بازی آرامی داشته باشیم.
ساجدی‌نیا در مورد نمایش فوتبال فردا در سینماهای کشور نیز گفت: درمورد پخش بازی فوتبال از شب از سینماها درخواست نداشتیم. وی همچنین با بیان اینکه از ۲۴ اسفندماه در ۲۵۰ نقطه از پایتخت، ایستگاه پلیس برپا خواهد شد، گفت: علاوه بر گشت‌های کلانتری، گشت‌های سواری نیز در سطح کلانشهر تهران افزایش یافته است؛ به‌طوری که مردم می‌توانند به‌وضوح میزان افزایش گشت‌ها در سطح معابر و بزرگراه‌ها را مشاهده کنند.به گفته ساجدی‌نیا میزان گشت‌های پیاده پلیس نیز نسبت به سنوات گذشته افزایش داشته است.

فردا و تقارن این بازی با مراسم چهارشنبه آخ سال، گفت: پلیس تمهیدات انتظامی و ترافیکی خاصی درنظر گرفته‌است و بازرسی بدنی نیز از تماشاچیان خواهد داشت. اما درخواست ما از مردم این است که با توجه به بین‌المللی‌بودن این بازی، همه جوانب را در نظر بگیرند تا همچون سنوات گذشته بازی آرامی داشته باشیم.
ساجدی‌نیا در مورد نمایش فوتبال فردا در سینماهای کشور نیز گفت: درمورد پخش بازی فوتبال از شب از سینماها درخواست نداشتیم. وی همچنین با بیان اینکه از ۲۴ اسفندماه در ۲۵۰ نقطه از پایتخت، ایستگاه پلیس برپا خواهد شد، گفت: علاوه بر گشت‌های کلانتری، گشت‌های سواری نیز در سطح کلانشهر تهران افزایش یافته است؛ به‌طوری که مردم می‌توانند به‌وضوح میزان افزایش گشت‌ها در سطح معابر و بزرگراه‌ها را مشاهده کنند.به گفته ساجدی‌نیا میزان گشت‌های پیاده پلیس نیز نسبت به سنوات گذشته افزایش داشته است.

مقصر دولت است. نمک‌دوست‌تهرانی گفت: ما رسانه را در حد بوق یا بلندگو می‌بینیم و مصداق آن این‌همه بادیونبایدی است که برای رسانه‌ها وجود دارد. وی افزود: به بایدها و نبایدها نگاه کنید، کجا از ما خواستند که بر رفتار ولترمدان نظارت کنیم؟ اما از ما می‌خواهند باعث تفاهم در جامعه شویم. این کار را شمای دولت باید انجام دهید و مای رسانه در نهایت بر این امر نظارت می‌کنیم. استاد دانشگاه علوم ارتباطات توضیح داد: مطبوعات بوق نیستند بلکه آنها محصول آزادی هستند. هرکجا مطبوعات توانا باشند امنیت اجتماعی بالاتری وجود دارد و هر جا مطبوعات ناتوان شوند سطح امنیت پایین‌تر می‌آید.

سه چالش روزنامه‌نگاری در ایران معاصر

استاد علوم ارتباطات دانشگاه با اشاره به اینکه روزنامه‌نگاری کشور امروز با سه چالش جدی مواجه است، گفت: مسایل حقوقی، موکول‌شدن ممیزی به بعد از انتشار و اخلاق حرفه‌ای سه چالش منظر است.
مطبوعات ازاین‌ها نیز افزود: این نشست به نتیجه‌نمی‌رسد مگر اینکه مسایل بدون ملاحظه و بی‌پرده بیان شود و چالش‌های برون و درون سازمانی مورد بررسی قرار گیرد. نشست تخصصی آزادی مسوولانه و تعطیلی مطبوعات با حضور جمعی از صاحب‌نظران، استادان علوم ارتباطات و روزنامه‌نگاری، شماری از مدیران مسوول مطبوعات، حسین انتظامی معاون امور مطبوعاتی وزیر ارشاد و نمایندگان رسانه‌ها در مرکز مطالعات رسانه‌ها برگزار شد. وی در عین حال گفت: روزنامه‌نگاری خبری و تحلیلی، ژانری که در دنیا به آن بسیار بها داده می‌شود در ایران کمتر مورد توجه است. از نظر وی، چالش حقوقی یعنی اینکه ما در طول این ۳۵سال هنوز مشخص نکرده‌ایم که چه قانون جمعی در قبال مسائلی به‌نام تعطیلی رسانه وجود دارد.

دولت برای جایگزینی توقیف مطبوعات لایحه دهد

در ادامه این نشست، یک فعال مطبوعاتی گفت: دولت با ارایه لایحه‌ای به مجلس می‌تواند سایر مکاتیبها را برای جایگزینی توقیف یا تعطیلی مطبوعات تعریف کند.
فرید قاسمی نیز در نشست تخصصی آزادی مسوولانه و تعطیلی مطبوعات پیشنهاد کرد تا زمان تهیه لایحه، جریمه نقدی یا ردصلاحیت مدیرمسوول، جایگزین توقیف شود. وی گفت: ما هم با این ایده موافقیم که توقیف و تعطیلی مطبوعات نباید اولین راه و تصمیم باشد چراکه با این روش ضربه زیادی به رسانه، جامعه و نیروی انسانی وارد می‌شود. وی که دبیری بیستمین جشنواره مطبوعات و خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های اطلاع‌رسانی را عهده‌دار بوده، در ادامه با اشاره به نحوه برخورد و توقیف روزنامه‌ها و نشریات در گذشته گفت: در گذشته خیلی دور هرگز باور به تعطیلی و توقیف روزنامه‌ها و نشریات وجود نداشت بلکه این‌تم‌های دیگری مانند برداشتن شماره آن روز نشریه متخلف و جایگزینی شماره دیگر و جریمه‌های مالی معمولاً جایگزین می‌شد. به گفته قاسمی حدود ۵۰سال پیش نمایندگان مجلس تلاش داشتند هموار با وضع قوانینی جایگاه و منزلت مطبوعات و رسانه‌ها در کشور حفظ شود.

جامعه

نوربخش با اشاره به ۹۰ هزار میلیارد تومان بدهی دولت خبر داد

استفاده از فاینانس برای جبران بدهی دولت به تامین اجتماعی

شرق: دهی دولت به سازمان تامین اجتماعی تا سال جاری به ۹۰هزارمیلیاردتومان رسید.
بدهی‌ای که مرضوی مدیریت پیشین این سازمان در زمان دولت قبل ادعای پرداخت آن را داشت، نه‌تنها تسویه نشد بلکه روزبه‌روز با تصویب قوانین حمایتی در مجلس بر میزان آن افزوده می‌شود.
جیب دولت هم توان پرداخت این بدهی انباشته سال‌های پس از انقلاب را ندارد.
حالا مدیران این سازمان در پی چاره‌ای جدید برآمده‌اند. سیدتقی نوربخش مدیرعامل این سازمان در نشست خبری خود و در پاسخ به سوال «شرق» گفت: برنامه‌هایی برای استفاده از فاینانس (وام‌های خارجی) برای تسویه بدهی دولت داریم. وی گفت: بدهی‌های دولت به سازمان تامین اجتماعی ۶۰هزارمیلیاردتومانی که اعتباری معادل ۱۷هزارمیلیارد تومان پیش‌بینی می‌شود در سال آینده نیز ۱۵هزارمیلیاردتومان افزایش یابد. وی افزود: با در نظر گرفتن سود مربوط به بدهی ۶۰هزارمیلیاردتومانی که اعتباری معادل ۱۷هزارمیلیارد تومان می‌شود، میزان بدهی‌های دولت به این سازمان رقمی معادل ۹۰هزارمیلیاردتومان است.
نوربخش ادامه داد: این در حالی است که بیش از دوهزارو ۳۰۰میلیاردتومان برای پرداخت این مطالبات پیش‌بینی نشده،هرچند برای بیماران خاص اعتباری معادل ۸۰۰میلیاردتومان در نظر گرفته شده که در سال آینده نیز افزایش می‌یابد. البته با توجه به تحریم‌ها محدودیت‌هایی داریم- زمینه داریم. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی همچنین در پاسخ به سوال «شرق» مبنی بر چگونگی اجرای وعدهاش برای شفاف‌سازی فعالیت شستا با ورود این شرکت سرمایه‌گذاری به بورس گفت: سهام هلدینگ دارویی

ایستا: فرمانده انتظامی تهران بزرگ از اجرای طرح جمع‌آوری معتادان لامکان در تهران تا روز عید خبر داد و گفت: با توجه به هماهنگی‌های صورت گرفته، این معتادان به کمپ شفق که بازسازی شده است، منتقل می‌شوند.
سردار حسین ساجدی‌نیا روز دوشنبه در نشستی خبری پیرامون تشریح اقدامات یک‌ساله پلیس تهران بزرگ و تمهیدات پایان سال این پلیس، با بیان اینکه خوشبختانه در چندسال اخیر شاهد کاهش صدمات و مصدومیت‌های چهارشنبه آخر سال بوده‌ایم، گفت: امیدواریم امسال شاهد کاهش خسارات و مصدومان باشیم و بررسی‌ها نشان داده که امسال نسبت به سنوات گذشته میزان سروصدا در سطح شهر کمتر بوده و استقبال از مواد محترقه نیز کاهش یافته است. وی با بیان اینکه میزان تولید مواد محترقه دست‌ساز با توجه به اقدامات پیشگیرانه، کاهش یافته است گفت: تاکنون ۱۵تن مواد محترقه که عمدتا غیراستاندارد و وارداتی بوده‌اند،

توسط پلیس تهران کشف شده است.
ساجدی‌نیا در مورد افسرد دستگیر شده در این زمینه گفت: حدود ۲۰نفر که عمدتا وارد کننده این مواد محترقه بودند، دستگیر و به مقام قضایی معرفی شده‌اند. وی در مورد برخورد ماموران پلیس با دستفروشان مواد محترقه نیز گفت: دستفروشان نمی‌توانند مواد محترقه غیراستاندارد و دست‌ساز بفروشند و ماموران پلیس نیز با این دستفروشان در معابر برخورد می‌کنند. رییس پلیس پایتخت در پاسخ به این سوال که آیا کسبه محدودیت زمانی فعالیت در چهارشنبه آخر سال دارند؟ گفت: محدودیت ساعت کاری در نظر گرفته نشده است و بنا به صلاحدید خود، افراد می‌توانند به فعالیت خود ادامه

نشست تخصصی آزادی مسوولانه

و تعطیلی رسانه‌ها برگزار شد

شرق: نشست تخصصی آزادی مسوولانه و تعطیلی رسانه‌ها با حضور جمعی از صاحب‌نظران و استادان علوم ارتباطات در دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه‌ها برگزار شد. در ابتدای این مراسم، مدیرمسوول روزنامه اطلاعات گفت: رسانه‌ها از کنترولی و تندروی پرهیز کنند که این امر رسالت مطبوعات محسوب می‌شود.
حجت‌الاسلام محمود دعایی با بیان اینکه باید صادقانه عمل کرد، افزود: اشتباه در رسانه‌ها اجتناب‌ناپذیر است البته اشتباه داریم تا اشتباه. وی ادامه داد: به‌خاطر دارم در سال ۵۹ و در زمانی که امام راحل می‌خواستند دو روزنامه اصلی کشور یعنی کیهان و اطلاعات را در مسیر انقلاب قرار دهند توصیه‌هایی داشتند که اصل آن رعایت بی‌طرفی و توجه به حق مستضعفان بود. وی افزود: امام راحل تاکید داشتند که این روزنامه‌ها در خدمت جامعه باشند و رسالت اساسی ما رد کردن مشکلات جامعه بود. از سووی دیگر هادی خانیکی، عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی معتقد است طول عمر مطبوعات در ایران بسیار کوتاه است چراکه روزنامه‌نگاری از مشاغل لرزان کشورمان محسوب می‌شود. او عنوان کرد: در کشور ازبایی درستی از مطبوعات و رسانه‌ها در نظام اطلاع‌رسانی وجود ندارد و این امر موجب بروز بسیاری از مشکلات در این عرصه شده است. وی افزود: دچار سوءتدبیر و سوءتفاهم درباره جایگاه تاریخی مطبوعات در کشور هستیم. خانیکی سپس اظهار کرد: برخی با دیدگاه‌هایی در حکومت، نقش و تاثیر مطبوعات را بیشتر از آنچه هست می‌بینند. وی افزود: بنابراین با بروز مشکلات و اشکالات در آنها ناراحت می‌شوند و به عبارت دیگر تخمین غلطی از کمیت و کیفیت مطبوعات در نظام اطلاع‌رسانی وجود دارد. خانیکی اشتباه را جزئی از کار روزنامه‌نگاری دانست و افزود: متأسفانه پس از اشتباه رسانه‌ها، به‌جای پاسخگویی توقیف باافاصله جایگزین می‌شود. استاد دانشگاه علامه طباطبایی می‌گوید: توقیف رمز توسعه‌یافتگی رسانه‌ها در ایران است و باید به این موضوع توجه ویژه‌ای داشته باشیم. حسن نمک‌دوست‌تهرانی در نشست تخصصی آزادی مسوولانه و تعطیلی رسانه‌ها گفت: در طول سال‌های گذشته هیچ‌وقت شاهد بررسی تعطیلی رسانه‌ها نبودیم و باید به سطلاتی‌فر به‌خاطر برگزاری این جلسه تبریک گفت. وی یادآور شد: اگر بخواهیم کلیدواژه توسعه‌یافتگی رسانه، را بررسی کنیم به کلمه توقیف می‌رسیم. اولین موج تعطیلی رسانه‌ها در مرداد ۵۷ آغاز شد و آخرین آن نیز همین یکماه پیش بود. این فاصله ۳۵سال است و کم‌اکان در حکومت شاهد توقیف هستیم که این مهم شاهد است این استاد علوم ارتباطات تاکید کرد: فضای امروز و بحثی که در روز پاییی جشنواره مطبوعات صورت گرفت کمک بزرگی به مسوولان برای فکر درباره بحث درباره توقیف کرد. نمک‌دوست‌تهرانی سخنان خود را با طرح این پرسش که کجا به مسوولیت خود در قبال رسانه‌ها عمل کردیم؟ افزود: دادن یارانه به رسانه به معنای عمل کردن به مسوولیت‌مان نیست. این استاد دانشگاه تاکید کرد: مسوول توسعه‌یافتن رسانه در ایران کیست؟ اگر دست بالای مطبوعات در اختیار دولت باشد پس

نگاه

«خیابان پارکینگ»

داریوش کشاورز

● خیابان‌های شلوغ و پرتراکم از خودرو شهرهای کشور عزیزمان ایران را دیده‌ام و با خودرو در برخی از آنها گذر و پارک کرده‌ام. مطمئنا برای شما هم پیش آمده زمانی طولانی را برای پیدا کردن جای پارک خودرو خود سپری کرده‌اید! و گاه ناچار به پارک در جایی نامناسب و دور از مکانی که کل داشته‌اید، شداید. می‌دانید تعداد زیادی از افراد به‌دلیل پیدا نکردن جای پارک، به کارهای روزمره خود نمی‌رسند و قرار گرفتن در چنین موقعیتی، چه پیامدهای فردی و اجتماعی‌ای در بردار؟ به‌راستی نبودن جای پارک، ناشی از چیست؟ افزایش خودروها، افزایش مراکز سکونی و تجاری یا کمبود پارکینگ‌ها؟ مطمئنا عوامل گوناگونی زمینه‌ساز این مساله هستند. ممکن است نبودن جای پارک را یک مشکل شخصی و فردی بیندازیم، اما اگر حقیقت به مساله نگاه کنیم، خواهیم دید دشواری‌های کلی و همگانی ناشی از کمبود جای پارک بسیار بیشتر از دشواری‌های فردی آن است. از این‌رو ضروری است که راهکار و چاره‌ای برای رفع آن اندیشید و اجرایی کرد. در ادامه برای فهم بهتر موضوع، به چند مورد از مشکلات و هزینه‌های ناشی از کمبود پارکینگ می‌پردازیم:
۱- «مشکلات روانشناختی»: پیداکردن جای پارک، رانندگان که بیشترین مردمند را اسررد کم، عصبی، ناراحت و دچار استرس می‌کند که این عوامل آسیب‌هایی بر سلامت جسم و روح و روان انسان می‌گذارد و به مرور زمان، از فرد یک شخصیت عصبی می‌سازد. بی‌شک عملکرد یک شخص عصبی بر دیگر فعالیت‌ها و روابط کاری، خانوادگی و اجتماعی وی نیز تاثیرگذار خواهد بود و از جایگاهش می‌کاهد. حال تصور کنید بیشتر افراد جامعه عصبی باشند! آیا از پیامدهای منفی آن، که بر تمامی عملکردهای جامعه موثر است می‌توان چشم‌پوشی کرد؟ یکی دیگر از آسیب‌هایی که در اثر سرگردان‌ماندن خودروها در خیابان برای یافتن جای پارک پدیدار می‌شود، آلودگی صوتی ناشی از سروصدای خودروهاست که افراد در منازل و مکان‌های اداری- تجاری را نیز درگیر و عصبی می‌کند. همچنین در برخی مواقع، مشکلات و عصبیت‌هایی که بر اثر دیررسیدن افراد در قرار ملاقات‌هایشان به وجود می‌آید به دلیل نبودن جای پارک است.
۲- «مشکلات اقتصادی»: مدت‌زمانی که یک راننده جهت پیدا کردن جای پارک طی می‌کند، باعث می‌شود که وقت کمتری را به کار و فعالیت پردازد که این موضوع با «جهاد اقتصادی» که یکی از سفارشات مقام‌عظمرهبری است نیز همخوانی ندارد. حال اگر روزانه به‌طور میانگین ۴۰ میلیون نفر در تردد با خودرو باشند و هر راننده به‌ازای هربار پارک کردن، میانگین ۲۰ دقیقه از وقت خود را سپری کند، در یک روز چه میزان زمان کاری در کل کشور هدر می‌رود؟ بی‌شک این زمان می‌توانست به پیشبرد کلی اقتصادی جامعه کمک کند. با اندکی تامل درمی‌یابیم که این میزان اتلاف زمان در طول یک‌سال برای یک کشور رقم قابل‌ملاحظه‌ای است. و اما از نظر هزینه‌زمانی که فردی با اتومبیل به‌دنبال جای پارک می‌رود، هزینه بیشتری (بابت مصرف بنزین، روغن، لاستیک، مستهلک‌شدن اسفالت و...) پرداخته می‌شود؛ ضمن اینکه باعث هدررفت سرمایه‌های ملی نیز می‌شود. به‌راستی این هزینه برای یک شهر، استان و کل کشور به چه میزان است؟! از سوی دیگر هرچقدر فرد زمان بیشتری برای پیدا کردن جای پارک سپری کند، به هسان میزان خطر وقوع تصادفات افزایش می‌یابد. در نتیجه خسارت‌های جانی و مالی به‌وجودآمده تصادفات افزایش یافته که از دیگر هزینه‌های اقتصادی واجتماعی است.
۳- «مشکلات زیست‌محیطی»: اندازه خودرویی بیشتر روشن باشد، بنزین بیشتری مصرف می‌کند. افزایش مصرف بنزین، باعث آلودگی بیشتر هوا می‌شود. یکی از مهم‌ترین آسیب‌های ناشی از آلودگی هوا، بیماری‌های ریوی و تنفسی است که انسان‌های زیادی را به کام مرگ می‌کشاند و همچنین دیگر گونه‌های زیستی را نیز تهدید می‌کند و از بین می‌برد. همان‌طور که می‌دانیم آلودگی هوا در کلانشهرها به یکی از تگرانی‌های بزرگ تبدیل شده است که مسوولان جهت رفع آن می‌کوشند و توجه به این نکته ضروری است که افزایش آلودگی هر شهر و کشور، بر افزایش آلودگی کل جهان تاثیرگذار است و از اینجاست که باید گفت همه ما زیر یک سقف هستیم. نکته دیگر اینکه مباحثات و ابزارهای مورد نیاز خودرو (بنزین، روغن، لاستیک، اسفالت خیابان و...) از منابع زیستی تامین می‌شود و بی‌شک با افزایش کارکرد خودروها، منابع بیشتری مورد استفاده قرار می‌گیرد که با این روش سریع‌تر به سوی نابودی منابع جهان پیش می‌رویم.
۴- «مشکلات فرهنگی»: متأسفانه به بسیاری موارد به‌دلیل کمبود جای پارک، راننده متوسل به پارکدوئل یا پارک در جای نامناسب می‌شود و این عمل رفتنه‌رفته و به مرور زمان، رشتی خود را از دست داده و تبدیل به یک رفتار نادرست فرهنگی می‌شود و نظم عمومی را مختل می‌کند؛ و چه‌سا در بسیاری موارد به کشمکش و زدوخورد بین رانندگان می‌انجامد و در نتیجه فرونخبش زبان‌های مالی، جانی و فرهنگی نیز می‌شود. با گسترش این بی‌نظمی، جامعه وجهه ناپسندی پیدا می‌کند و اثرات منفی بر دیدگاه دیگر جوامع نسبت به فرهنگ کشور ما می‌گذارد.
۵- «مشکلات ترافیکی»: مورزن‌های بپایی در خیابان جهت یافتن جای پارک و انجام پارک‌دوئل، منجر به ایجاد ترافیک‌های سنگین در سطح شهرها می‌شود که احداث پارکینگ‌های بیشتر به رفع آن کمک می‌کند.
۶- «تأخیردهای سیاسی»: یقینا احداث پارکینگ‌های جدید به‌مغفلور کاهش زمان لازم برای یافتن جای پارک، می‌تواند یک راهکار کلیدی و گرگ‌نشا در زمینه حل این مسایل باشد که در مقایسه با هزینه‌های ذکرشده، هزینه ساخت پارکینگ‌های طبقاتی که درآمدزا هستند، بسیار ناچیز است. امید است هرچه زودتر نسبت به ساخت پارکینگ‌های جدید در نقاط ضروری و کارشناسی‌شده در سطح شهرهای کشور اقدام شود. همچنین که به قول قیصر امین‌پور: جقدر زود... در می‌شود. و با شعری از حافظ شیرین‌سخن نوشته‌ام را به پایان می‌رسانم:

اگر از پرده برون / در من عیب مکن / شکر ایزد که نه در پرده بندار بماند / از صدای سخن عشق ندیدم خوسترا / یادگاری که در این گنبد دوار بماند